
Výroční
zpráva
FINANČNÍ ROK 2019

… byl to dobrý rok, ještě to chvilku půjde :)

 

 

 

R-Mosty, z.s. 
   
Telefon +420 222 581 241 

 

Blahoslavova 230/4 
130 00 Praha 3 

www.r-mosty.cz 
kancelar@r-mosty.cz 

    



 
 

Obsah 
    

 

Obsah 

Úvodní slovo ______________________________________________________________ 1 

O nás ___________________________________________________________________ 2 

Základní informace a správní orgány ___________________________________________ 5 

Podrobná zpráva o naší činnosti ______________________________________________ 6 

Rozvaha ________________________________________________________________ 30 

Výkaz zisků a ztrát ________________________________________________________ 33 

Naši podporovatelé ________________________________________________________ 35 

Kontaktní informace _______________________________________________________ 37 

Informace o společnosti ____________________________________________________ 38 

 



Str. 01 
 

Úvodní slovo  
   

 

Úvodní slovo 
 

Vážení kolegové, klienti, donátoři, sponzoři, milí čtenáři, 

tak jsme v roce 2019 opět pracovali na poskytování podpory lidem v tísni a 

snad jsme tak činili dobře. Velkou novinkou pro nás byl souběh standardní 

práce pomáhajícího i administrativního charakteru s dvěma velkými 

investicemi. Stali jsme se díky dotačním programům majiteli nového NZDM 

na Koněvově, a ten rekonstruovali. Rovněž jsme kompletně rekonstruovali 

v roce 2018 koupený Azylový dům v Mladé Boleslavi, čímž jsme pokračovali 

na finančně zatím nejodvážnějším počinu této organizace, jenž je spjatý 

s nemalým bankovním úvěrem. Na druhou stranu, rok 2019 znamenal díky 

nemovitostem opravdový zvrat v našem postavení majetkovém a jsme za 

ten rok rádi. Nyní již máme do budoucna stabilitu i v hmotných statcích, které 

můžeme využívat pro potřeby nejohroženějších cílových skupin. 

 

Jen konec roku byl smutný, opustila nás zakládající a dlouholetá členka, 

PhDr. Helena Dluhošová. Děkujeme jí tímto zpětně za všechno, co pro 

R-Mosty udělala dobrého. 

 

 

 

Pěkný rok 2020 

 

Jakub Čihák, 

ředitel 



Str. 02 
 

O nás  
   

 

O nás 

Z historie 

Spolek R-Mosty je pokračovatelem nadace Mosty, která už v roce 1992 

působila na území Hlavního města Prahy. Od roku 2004 sídlí organizace v 

lokalitě městské části Prahy 3, v srdci čtvrti Žižkov, kde od padesátých let 

dvacátého století žijí početné romské komunity. Mnoho těchto obyvatel se, 

zejména po roce 1989, začalo stále více ocitat v koloběhu sociálního 

vyloučení. Posláním R-Mostů bylo podporovat tyto skupiny a jednotlivce.  

Se zavedením zákona o sociálních službách se organizace profilovala jako 

poskytovatel tří základních sociálních služeb a její klientela se významně 

rozšířila. Nejrozsáhlejší službou se stal Azylový dům pro matky s dětmi v 

Mladé Boleslavi, dále pak Nízkoprahový klub pro děti a mládež při základní 

škole na Havlíčkově náměstí (dnes Cimburkova) a Sociálně právní poradna 

R-Mosty, která sídlí na adrese Blahoslavova 230/4 v Praze 3 na Žižkově.  

Všechny tyto služby jsou dnes registrovány v základních sítích sociálních 

služeb Středočeského kraje a Hlavního města Prahy. Od r. 2018 jsme 

nabídku služeb pro klienty rozšířili o oblast oddlužení, pro kterou jsme získali 

akreditaci ministerstva vnitra. 

Mimo oblast sociálních služeb se věnujeme také projektům, zaměřeným na 

vzdělávání pedagogů v oblasti sociokulturních specifik romských žáků, čímž 

se snažíme přispívat k větší otevřenosti hlavního vzdělávacího proudu pro 

romské děti. Realizujeme rovněž akreditované vzdělávací programy pro 

odborníky z pomáhajících profesí, kulturní projekty a řadu fakultativních 

aktivit v oblasti bydlení a zaměstnávání.  

K největším úspěchům naší organizace v této oblasti patří inovativní projekty 

Férové bydlení a Dobré bydlo (s partnerským městem Mladá Boleslav), které 

Navazujeme na 

činnost nadace 

Mosty, která 

vznikla v r. 1992. 

Již 16 let sídlíme 

v Praze 3 na 

Žižkově, kde se 

zaměřujeme na 

lidem v obtížné 

životní situaci. 



Str. 03 
 

O nás  
   

 

pomáhají získávat standardní bydlení etnicky diskriminovaným a 

psychosociálně znevýhodněným osobám. 

Ohlédnutí za uplynulým rokem 

V roce 2019 jsme pokračovali v realizaci projektu Ukončování 

bezdomovectví, v rámci kterého – ve spolupráci s Platformou pro sociální 

bydlení, z.s. a Sociologickým ústavem AV ČR, v.v.i. – ověřujeme 

přenositelnost úspěšných zahraničních modelů a nástrojů do českého 

prostředí a pomáháme samosprávám partnerských obcí s jejich 

implementací. 

Dlouholeté zkušenosti z projektů Férové bydlení a Ukončování 

bezdomovectví předáváme dál. Od ledna realizujeme v partnerství se 

statutárním městem Mladá Boleslav projekt Dobré bydlo, zaměřený na 

zlepšení dostupnosti bydlení a navazujících sociálních služeb v regionu 

IPRÚ Ml. Boleslav. 

Díky evropským dotacím jsme rovněž mohli pokračovat v provozování 

Komunitního centra Husitská (KCH), které sídlí v rekonstruovaných 

prostorách na adrese Husitská 114/74, Praha 3, a jehož provoz je díky 

grantu z programu OP PPR zajištěn do listopadu 2020.  

Velkým krokem ke stabilizaci organizace bylo odkoupení Azylového domu 

v Mladé Boleslavi a zakoupení nebytových prostor pro Nízkoprahový klub 

v Praze, které jsme si mohli dovolit opět jen díky evropským dotacím. Oba 

prostory prošly v r. 2019 rekonstrukcí. 

NZDM nabízí od začátku r. 2020 své služby na nové adrese – Koněvova 

605/2a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, na jaře 2020 bude dokončena stavba 

našeho nového streetbusu Uličník. 

V letošním roce jsme zahájili rekonstrukci Azylového domu, která bude 

dokončena v 1. pololetí r. 2020.  

Podmínkou pro získání dotace na koupi a rekonstrukci Azylového domu byla 

naše finanční spoluúčast ve výši 5 %. Mohlo by zdát, že se jedná o 

symbolickou hodnotu, nicméně při přípravě projektu se ukázalo, že skutečná 

míra spolufinancování bude zřejmě přesahovat 15 %, neboť z dotace nebylo 

možné financovat část pozemků, na kterých AD stojí, stejně tak jako část 

vybavení AD.  

Díky podpoře 

z Evropských 

fondů jsme mohli 

investovat do 

zkvalitnění 

zázemí dvou 

našich služeb – 

Klubu a 

Azylového domu 



Str. 04 
 

O nás  
   

 

Jakožto nezisková organizace jsme tak pro zajištění financování projektu 

museli přistoupit k čerpání úvěru, jehož splácení pro nás představuje 

mnohaletý závazek do budoucna. 

Více než pět let v rámci humanitární činnosti distribuujeme potraviny pro 

nejohroženější rodiny a jednotlivce, pomáháme jim s vybavováním 

domácnosti i stěhováním.  

Od r. 2017 jsme se jakožto partner Potravinové banky Prahy a 

Středočeského kraje zapojeni do projektu PoMPO II. (Potravinová a 

materiální pomoc), od r. 2018 jsme členy valné hromady Potravinové banky 

Prahy a Středočeského kraje. V r. 2019 jsme se stali partnerem MHMP 

v projektu nábytková banka.  

Abychom mohli i nadále poskytovat kvalitní služby, průběžně rozšiřujeme 

náš tým.  

Poměrně velkoryse dimenzovanou humanitární činnost bychom však 

nemohli realizovat bez podpory mnoha individuálních i firemních dárců, 

kterým patří velké poděkování jménem všech našich klientů.  

 

Děkujeme vám za přízeň a přejeme vše dobré v roce 2020! 

Řadu našich 

fakultativních 

aktivit můžeme 

realizovat jen 

díky štědrosti 

individuálních i 

firemních dárců.  

Děkujeme za vaši 

podporu! 



Str. 05 
 

Základní informace a správní orgány  
   

 

Základní informace a správní orgány 
 

Název:     R-Mosty, z.s. 

Právní forma:   zapsaný spolek 

Registrace MV ČR:    17. 7. 1996, č.j.: II/s-OS/1-30373/96-R  

 

Sídlo:      Blahoslavova 230/4, 130 00 Praha 3 

IČ:      67776779   

Spolkový rejstřík:    spisová značka L 7624, MS v Praze 

 

Bankovní spojení:    SBERBANK, a.s.  

Číslo účtu:     4200148948/6800  

 

Telefon:     +420 222 581 241 

E-mail:    kancelar@r-mosty.cz  

Internet:    http://www.r-mosty.cz 

 

 

Výkonný výbor:   Michal Grundza / předseda výboru 

Jana Trombiková  

Mgr. Barbora Šebová 

PhDr. Andrej Sulitka 

Mgr. Jakub Čihák 

 

Pověřený statutární zástupce:  Jakub Čihák / ředitel  

Telefon:    +420 608 435 355 

E-mail:     jakub@r-mosty.cz  

 



Str. 06 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Podrobná zpráva o naší činnosti 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Klub R-Mosty 

Klub je místem, kde se děti a mládež mohou setkávat s vrstevníky, najít 

podporu od kvalifikovaných kontaktních pracovníků a strávit svůj volný čas 

tvůrčím způsobem a hlavně bezpečně. Jsme otevřeni od pondělí do pátku v 

odpoledních hodinách, a to pro návštěvníky ve věku 10 až 21 let. Klub 

naleznete nově v ulici Koněvova č. 605/2 a jeho terénní formu v podobě 

streetbusu Uličník také v ulicích Prahy 3 (zejména na náměstí Jiřího 

z Poděbrad a Olšanském náměstí). 

Uživatelé této sociální služby náš Klub vyhledávají, když potřebují vlídný 

rozhovor o svých radostech i starostech. Kontaktní pracovníci jsou k 

dispozici pro podporu v širokém spektru témat spojených s dospíváním. 

Nabízíme poradenství i pomoc v krizi, rozvojové rozhovory, doučování a 

třeba i doprovod při řešení situací, na které dospívající zatím nemá dostatek 

schopností. V prostoru Klubu mohou návštěvníci také strávit svůj volný čas u 

her různého druhu, při sportovních aktivitách nebo výtvarných činnostech. 

Klub je vybavený pro pestré využití a také pomáhá s realizací nápadů svých 

návštěvníků. 

Klub své služby poskytuje nízkoprahově. K využívání naší nabídky není 

třeba žádná registrace (je možné zůstat v anonymitě), neplatí se žádné 

poplatky. Návštěvník se nemusí účastnit plánovaných aktivit, jsme připraveni 

pracovat s tím, že se nechce zapojit. Uvnitř zařízení platí pravidla respektu a 

bezpečného chování. Jsme otevřeni pro všechny od 10 do 21 let bez rozdílu 

přesvědčení či příslušnosti. 

 



Str. 07 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Aktivity NZDM Klub R-Mosty v r. 2019 

V roce 2019 Klub navštívilo 140 dospívajících v ambulantní formě (původní 

sídlo Klubu v roce 2019 v Cimburkově ulici) a 199 v terénní formě (bus 

Uličník). Pracovníci jim poskytli přes 1351 hodin osobní přímé podpory.  

K pravidelně nabízeným aktivitám patří hudební zkušebna podporovaná 

Ministerstvem kultury ČR („Bašaven Čhavale!“), otevřená tři dny v týdnu, ve 

které působili lektoři volnočasových aktivit. Návštěvníci tradičně tvoří hudbu 

a texty ve stylu hip-hop, R‘n‘B a funk se známým raperem Henrym D. V týmu 

působí i multitalentovaný lektor hry na tradiční hudební nástroje, čímž se 

Klub vrací ke své tradici tvorby. Hudební zkušebna byla otevřena 139 dní 

v roce a pracovala s 50 dětmi. 

Během roku proběhly velké akce jako například Valentýnské odpoledne, 

Duchařské odpoledne, Vánoční výlety a společná večeře. 

Klub R-Mosty také pořádal pětidenní výjezd do hlavního města Maďarska 

Budapešti. 

Další třídenní výjezd směřoval v době adventu do německého Berlína a 

jednodenní výlety byly věnovány návštěvě vědecko-zábavního centra IQ 

Landia v Liberci a Herního sportovního světa v Mostě. Výlety byly 

realizovány díky grantu Prevence kriminality MHMP prostřednictvím Městské 

části Prahy 3. 

V realizačním týmu působilo celkem 5 kontaktních pracovníků a další lektoři 

volnočasových aktivit. Tým je pod pravidelnou supervizí, která dále rozvíjí 

možnosti podpůrné práce s mládeží, pracovníci také procházejí pravidelným 

vzděláváním, účastní se stáží a aktivně přispívají v konferencích. 

Zařízení spolupracuje s ostatními podobnými službami v lokalitě, pracovníci 

Klubu jsou též součástí pracovní skupiny místního komunitního plánování a 

participují i na dalších rozvojových setkáních v oblasti sociálních služeb či 

školství. 

Statistika 2019: 

Celkový počet 

uživatelů: 323 

Z toho uživatelů 

služby v 

ambulantní 

formě: 140 

Z toho uživatelů 

služby v terénní 

formě: 199 

Počet hodin 

přímé práce za 

rok: 1351 

Počet dní v roce 

otevřeno: 273 

Počet návštěv za 

rok: 2156 

 



Str. 08 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Azylový dům pro matky s dětmi 

Službu poskytujeme na základě Standardů sociálních služeb MPSV ČR a 

podle platného zákona o sociálních službách. Aktivitu zajišťují vedoucí AD, 

správce AD, dvě sociální pracovnice na celý úvazek a dvě pedagožky na 

poloviční úvazek 

Běžný pobyt – zpoplatněn (zpravidla je smlouva o poskytování služby s 

klientkou uzavírána na počátku pobytu na 3 měsíce, a posléze prodlužována 

Dodatkem ke smlouvě až na 1 rok). Klientky s dětmi jsou v rámci aktivity 

ubytovány a čerpají službu dle zákona 108/2006 Sb. 

Aktivity AD v roce 2019 

Během tohoto roku započala plánovaná rekonstrukce azylového domu, 

takže jsme od března v náhradních prostorách na Štěpánce 1184, bývalém 

hotelu STEFANIE (pronájem od města Mladá Boleslav). 

Provoz AD je touto změnou omezen jen minimálně, jedná se spíše o 

bezpečnost klientek a jejich dětí (prostor před AD není uzavřen) či velikost 

krizového pokoje a kuchyní. Kapacita azylového domu byla zachována a 

opět zaplněna, poptávka převyšuje naše možnosti. 

Žadatelé o azylové bydlení jsou evidováni v pořadníku, který je součástí 

evidenčního programu Azylák. Podat žádost je možné elektronicky, 

písemně, telefonicky i osobně, vždy je však nutné na sebe ponechat tel. 

kontakt. 

V pořadníku je klientkám přiřazováno evidenční číslo, popsaná současná 

životní událost a uděleny body podle naplnění předem daných kritérií. Podle 

těchto bodů s přihlédnutím k současné situaci žadatele a možností AD 

(počet volných lůžek a velikost pokoje) jsou klientky vybírány vedoucí služby, 

tento systém výběru se nám v předchozích letech osvědčil, proto v něm i 

nadále pokračujeme.  



Str. 09 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Krizový pobyt (pokoj okamžité potřeby) 

V rámci této služby nabízíme krizový pobyt –na dobu 5 dnů zcela zdarma, 

poté za platbu běžného pobytu možnost prodloužení až na 10 dní. Tato 

doplňková služba nebyla v tomto roce kontinuálně čerpána. Žadatelům 

nevyhovovala krátkodobost (5 dní), proto byla přidána možnost čerpat tuto 

službu až 10 dní). 

V bezpečném prostředí nabízíme našim klientům/klientkám pomoc při 

překonávání krizového období.  Využívají ho klientky, které se ocitly v 

náročné životní situaci, kterou samy vnímají jako zátěžovou, nepříznivou a 

ohrožující a v danou chvíli ji nejsou schopny zvládnout vlastními silami. 

Klientky o krizový pobyt mohou požádat samy nebo se k nám dostanou 

zprostředkovaně přes Policii ČR, nemocnice, školy, OSPOD a sociální 

poradny, nebo je jim pobyt nabídnut během rozhovoru při podávání žádosti.  

Tréninkový byt v AD 

klientka AD, která si požádá a zároveň splní předem dané podmínky, má 

možnost spolu se svou rodinou, tedy i s partnerem využít po dobu 1 roku 

Tréninkový byt, který je součástí AD. Jednou z hlavních podmínek je, 

bezproblémový pobyt v našem Azylovém domě a aktivní využití nabízených 

aktivizačních služeb, jež jim dává větší možnost uplatnit se na trhu práce a 

tím se osamostatnit (partner musí doložit pracovní smlouvu). Tato služba je 

také nepřetržitě čerpána a v loňském roce tuto službu využily dvě rodiny. 

Předškolní centrum v AD (odlehčovací služba „miniškolka“) 

bylo otevřené celý rok prakticky každý všední den, vždy min. 6 hodin.  

O děti se starají 2 zkušené pedagožky na poloviční úvazek. Výsledky 

vnímáme subjektivně jako skvělé. Představovalo místo k vyrovnání 

jazykového i kompetenčního handicapu azylových dětí a zároveň jako 

odlehčovací služba. Tuto službu využilo v loňském roce celkem 30 dětí 

z azylového domu.  



Str. 10 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Programy pro děti 

Po dobu prázdnin jsme si s dětmi užívaly sluníčka a užívaly si dobu volna – 

jezdily jsme na koních, chodily plavat, navštívily jsme různá představení, 

střílely v aréně, navštívily jsme ZOO, projely se na lodi po Vltavě, povídaly si 

s Vodníkem na Kampě atd.  

Pro děti jsme společně s Parlamentem dětí a mládeže Mladá Boleslav 

uspořádali v AD Mikulášskou. O Vánocích jsme se s dětmi zúčastnily 

promítání Vánoční pohádky v Praze s ČT, kde si děti měly možnost povídat 

s tvůrci i hlavními hrdiny pohádky, vyfotit se s Večerníčkem nebo Maxipsem 

Fíkem a zatančit si a zazpívat s Magdou z Kouzelné školky. 

S vánočními dárky pro děti a jejich maminky nám pomohla Mateřská školka 

Perunova, Obchodní centrum Bondy a Olympie v Mladé Boleslavi, Červený 

kříž, projekt Krabice od bot a studenti Gymnázia z Mnichova Hradiště a 

Gymnázium v Praze. Dárky jsme předali maminkám a děti je pak dostaly 

přímo pod Vánoční stromečkem. 

Spolupráce 

I v letošním roce jsme spolupracovali s Potravinovou bankou v Praze a 

nadací VDV a Naděje na projektu Střecha. 

Dále jsme spolupracovali také s Probační a mediační službou v MB a 

umožnili jsme 2 osobám u nás úspěšně vykonat alternativní trest obecně 

prospěšných prací. 



Str. 11 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Azylový dům za r. 2019 v číslech 

Počty klientů 

• Celkový počet: 60 klientů, z toho 2 muži a 135 dětí (z toho 11 dětí nad 15 let) 

• Běžný pobyt: 49 klientů, z toho 2 muži, 99 dětí, 11 děti nad 15 let 

• Krizový pobyt: 21 klientek (počty smluv) – z toho 6 převzato na běžný pobyt 

• 1 dítě nad 15 let – převzato na běžný pobyt 

• 17 dětí – z toho 20 převzato na běžný pobyt 

 
Neopakovaní klienti:  

• Celkem 54 (z toho 2 muži) a 118 dětí (z toho 11 dětí nad 15 let) 

• Běžný pobyt: 49 klientů – z toho 2 muži a 110 dětí (z toho 11 dětí nad 15 let) 

• Krizový pobyt: 5 klientů a 8 dětí 

 

Rozdělení klientů podle místní příslušnosti: 

 

Zájemci o azylové ubytování:  

• z toho přijato 24 uchazečů na běžný pobyt 

• 2 uchazeči přijati na krizový pobyt  

• 24 uchazečů odmítnuto (nedovolali jsme se jim, nefunkčnost telefonu, nebo byli 

dlouhodobě bez kontaktu) 

• 11 uchazečů svou žádost stornovalo před jejím vyřízením 

• 18 uchazečů nevyužilo možnost přijetí (měli již jiné bydlení či azylový dům) 

• 61 žádostí je stále ještě aktivních – čekajících 

V roce 2019 byla 

celková 

obložnost 

(obsazenost) 

Azylového domu 

107,83 %! 

Nejvíce zájemců 

o ubytování bylo 

ze Středočes. 

kraje (49, z toho 

8 zájemců z Ml. 

Boleslavi) a 

z Prahy (26).  

Z Libereckého 

kraje bylo 19 

uchazečů, 

z Ústeckého 

kraje 11, 

z Královehr. kraje 

6, z Jihomor. 

kraje 3, 

z Pardubického 

kraje 2, 

z Vysočiny jsme 

evidovali žádosti 

a ze Zlínského, 

Jihočeského, 

Plzeňského a 

Karlovarského 

kraje vždy po 1 

zájemci. 



Str. 12 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Sociálně právní poradenství v AD 

je zaměřeno na poskytování bezplatné ambulantní nebo terénní pomoci 

osobám v nepříznivé sociální situaci vzniklé v souvislosti se ztrátou bydlení.  

Služba směřuje k podpoře a posilování schopnosti řešit situaci vlastními 

silami, celkové stabilizaci rodiny a hledání možností začlenit se do běžného 

života bez závislosti na sociální síti. Klientkám pomáháme v komunikaci 

s jinými úřady, např. Úřad práce, oddělení hmotné nouze a státní sociální 

podpory, péče o děti, školská zařízení, lékařská zařízení, soudy, exekutorské 

úřady, zaměstnavatelé apod. Zajišťujeme, aby netrpěli neznalostí svých práv 

a povinností při řešení svých životních situací. 

S klientkami kontinuálně v rámci individuálního plánování spolupracujeme na 

řešení jejich stanovených cílů, pomáháme jim zvyšovat jejich schopnosti a 

rozšiřovat možnosti, jak řešit současnou situaci, podporujeme je 

k uskutečnění pozitivních změn ve svém životě, na základě vlastního 

rozhodnutí. 

Pracovníci odborného sociálního poradenství neustále doplňují své odborné 

znalosti v problematice pracovního trhu, pojistných a nepojistných sociálních 

dávek, právních předpisů a aktuálního směřování sociální politiky státu. 

Pracovníci se dále pravidelně účastní odborných vzdělávacích kurzů a 

seminářů. Pomáhají také studentům středních a vysokých škol, kteří u nás 

vykonávají stáže a praxi.  

V roce 2019 u nás povinnou praxi vykonali 3 studenti. 



Str. 13 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Statistiky sociální práce v Azylovém domě 

 
Celkový rozsah provedené sociální práce: 3125 kontaktů s klienty 

Rozdělení podle druhu sociální práce:  

• asistence na úřadech v zájmu klienta 82 

• dopis 136 

• řešení dotazů 221 

• práce s internetem 161 

• konzultace s klienty (včetně individuálního plánování) 1717 

• poskytnutí materiální pomoci 110 

• řešené stížnosti 7 

• telefonické intervence 621 

• sestavení smlouvy 70 

 

Nejčastěji řešená témata v rámci sociální práce v AD 

V průběhu celého roku jsme nejčastěji řešili problematiku z oblasti dávek 

státní sociální podpory a dávek hmotné nouze (podání žádostí, propočty 

nároků, doprovody a asistence při jednání na úřadech, telefonické 

intervence), dále pak z oblasti bydlení (pomáhali jsme řešit jejich trvalejší 

bytovou situaci a to podáním žádostí o byt, vyhledávání pronájmů, ubytoven 

nebo jiných azylových domů), financí (řešení dluhů a exekucí, splátkové 

kalendáře, odklady splátek, insolvence), dále pak zaměstnání a vzdělávání 

(telefonické a internetové intervence), rodinného práva (sepisování návrhů 

na určení otcovství, žaloby o výživném, návrhy na výchovu a výživu 

k nezletilým dětem, žádost o rozvod) a vztahů v rodině.  

Službu sociálně právního poradenství poskytujeme nejen klientkám, ale i 

zájemkyním o azylové ubytování.  

Tuto službu využívají i některé klientky po odchodu z AD, v tomto roce to 

bylo 21 klientů. Klientky měli možnost využít bezplatných služeb právníka – 1 

klientka a psychoterapeuta – celkem tuto službu využilo 20 klientek. 

V roce 2019 jsme 

v Azylovém domě 

poskytli sociální 

práci v rozsahu 

3125 kontaktů s 

klienty 



Str. 14 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

V tomto roce jsme získali finance na tříletý partnerský projekt „Dobré bydlo“, 

díky kterému můžeme klientkám intenzivněji pomáhat v oblasti bydlení a 

zároveň s nimi i nadále spolupracovat po odchodu z azylového domu do 

tržního nájemního vztahu, aby se zde lépe a dlouhodobě udržely samy. 

Za toto období se nám díky tomuto projektu podařilo umístit 10 rodin, se 

kterými jsme stále v kontaktu. 

Děkujeme všem sponzorům a mnoha drobným dárcům, kteří nás v roce 

2019 podpořili. 

 

Evropské 

prostředky nám 

pomáhají rovněž 

při rozvoji 

kompetencí 

klientek k získání 

a udržení 

standardního 

bydlení 



Str. 15 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Sociálně právní poradna 

Sociálně právní poradna dlouhodobě poskytuje služby osobám, které se 

ocitly v nepříznivé životní situaci či v krizi a potřebují nasměrovat či poradit, 

jak postupovat dále.  

Do poradny dochází jednotlivci i rodiny s dětmi, pro klienty s dětmi máme k 

dispozici čekárnu poradny vybavenou hračkami a dětským koutkem, který je 

volně k využití. Konzultace s klienty probíhají v jedné ze dvou konzultačních 

místností, které zaručují klientům soukromí a diskrétnost. V roce 2019 naši 

službu využilo 436 klientů, z toho 314 žen a 122 mužů.  

Oblasti poradenské činnosti se věnují především sociálně právním tématům 

jako je bydlení, zaměstnanost, nepojistné sociální dávky, důchodové 

pojištění, dluhová problematika, ochrana práv dětí a rodinné soužití. Klienti, 

kteří se na nás obrací, mají často komplikace ve více oblastech svého 

života, jsou přetížení, přestávají se orientovat v tom, co je v tuto chvíli 

podstatné a svoji situaci vnímají velmi složitě a neuchopitelně. Důležitou 

součástí práce s klienty je proto pomoc při rozpoznání, co je pro ně v tuto 

chvíli důležité, podpora při orientaci v současné situaci a učinění prvních 

kroků k jejímu zlepšení.  

Během roku 2019 přicházeli klienti nejčastěji do poradny s tématem bydlení 

– hrozící ztráty bydlení, nevhodných podmínek k bydlení, neshody 

v sousedství a uplatnění práv nájemců v nájemním bydlení či dlouhodobý 

neúspěch při shánění nájemního bydlení na komerčním trhu s byty. Bydlení 

a jeho řešení jsme s klienty věnovali třetinu všech konzultací za minulý rok.  

Sociálně právní poradna spolupracuje s právníkem, který v případě potřeby 

může pracovníkům poradny poskytnout právní podporu v komplikovaných 

záležitostech, nebo konzultovat složité právní otázky přímo s klienty 

poradny. Během roku 2019 proběhlo s právníkem a klienty poradny 67 

konzultací. 

Statistika za rok 

2019: 

Služby sociálně 

právní poradny 

využilo 436 

klientů, z toho 

314 žen a 122 

mužů.  



Str. 16 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Od června 2018 má Sociálně právní poradna akreditované poskytování 

služeb v oblasti oddlužení pro osoby ve finanční tísni, v současnosti je 

jednou z 10 bezplatných poskytovatelů v Praze. Během roku 2019 se o 

služby bezplatného podání návrhu na oddlužení zajímalo 25 dlužníků.  Za 

spolupráce právníka poradny jsme s klienty během roku 2019 podali 14 

návrhů na insolvenci, které soud schválil a insolvence je již v procesu.  

Klienti Sociálně právní poradny měli i v roce 2019 možnost na základě 

aktuální potřeby využít psychoterapeutické konzultace poskytované 

psychoterapeutem poradny. Poradna klientům nabízí 10 bezplatných setkání 

s psychoterapeutem. Tuto službu využilo za rok 2019 celkem 12 klientů.  

Díky zapojení do projektu PoMPO II. jsme měli možnost podpořit klienty také 

formou potravinové a materiální pomoci.  

Potravinovou pomoc jsme poskytovali klientům sociálně právní poradny, 

kteří aktuálně řešili problémy spojené s finančním či materiálním 

nedostatkem a společně s pomoci sociálních pracovníků pracovali na 

zlepšení svojí životní situace. 

V roce 2018 jsme 

získali akreditaci 

pro oddlužování.  

Během r. 2019 se 

o tuto službu 

zajímalo 25 

klientů, podali 

jsme 14 návrhů 

na insolvenci, 

které soud 

schválil.  

Byli jsme tedy ze 

100% úspěšní. 



Str. 17 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Vzdělávání: Akreditovaný kurz Pedagog a sociokulturní 

specifika romských žáků 

V roce 2019 jsme díky dotaci MŠMT ČR a dalších drobných zdrojů 

pokračovali v realizaci akreditovaných kurzů pro pedagogy, kteří se setkávají 

se sociokulturními specifiky romských žáků. Pět běhů semináře absolvovalo 

celkem 81 pedagogických pracovníků z celé České republiky. Účastníci 

získali komplexní informace v podobě ucelených dat o romské historii, 

jazyce, kulturních specificích i současné socioekonomické situaci některých 

romských rodin. Součástí semináře byla také prezentace příkladů dobré 

praxe v oblasti inkluzivního vzdělávání a interaktivní diskuse nad jednotlivými 

souvisejícími tématy. Kurz je od roku 2012 akreditován pro oblast dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Oceňovanou devizou tohoto kurzu je 

skutečnost, že je veden romskými lektory, romisty a pedagogy z praxe. 

Prezentované informace jsou navazovány na konkrétní zkušenosti účastníků 

s romskými dětmi a rodinami. Realizací kurzu se snažíme přispívat k větší 

otevřenosti a profesionalitě škol vůči potřebám romských dětí.  

 



Str. 18 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Dlouhodobé grantové projekty zaměřené na rozvoj komunity 

Férové bydlení 

Férové bydlení je projekt realizovaný z dotačního titulu Rady vlády pro 

záležitosti romské menšiny z programu Prevence sociálního vyloučení a 

komunitní práce pro rok 2019.  

Slouží ke zlepšení dostupnosti bydlení pro osoby, které jsou znevýhodněné 

na trhu s bydlením na základě svého etnického původu nebo jiných 

předsudků. Cílem projektu je odstraňování diskriminace na realitním trhu a 

pomoc převážně romským rodinám a matkám samoživitelkám k získání 

standardního bydlení.  

Na konceptu Férového bydlení pracujeme kontinuálně od roku 2016 a máme 

za sebou ověřitelné úspěchy. Projekt je založen na využití jednoho z nástrojů 

sociální práce související s problematikou bydlení – sociální realitní 

agentury.  

Z důvodů vysoké poptávky z řad klientů projektu a nárůstu cen nájemného 

v Praze jsme se v roce 2019 rozhodli pro aktivní spolupráci s Úřadem 

městské části Praha 3, Praha 8 a Magistrátem hl. m. Prahy. S městskými 

částmi totiž můžeme vyjednat větší počet bytů, obce mají ze zákona o 

obcích povinnost zajišťovat bydlení, mají nájmy na úrovni, kterou klienti 

projektu zvládnou zaplatit, zpravidla nevyžadují kauce a v neposlední řadě: 

daří se nám při jednáních s obcemi zároveň nastavovat změny v celém jejich 

systému bytové politiky. Vzhledem k tomu, že problematika bydlení sociálně 

vyloučených osob je mezioborová, domníváme se, že by bylo účelné, kdyby 

se podařilo iniciovat systematickou spolupráci mezi sociálními a bytovými 

odbory jednotlivých městských částí. 

Do přípravy na bydlení v projektu se zapojilo celkem 43 klientů z cílové 

skupiny. Komunitní pracovníci vedli klienty v jednotlivých krocích tak, aby se 

zlepšila jejich celková životní situace. V okamžiku nabídky bytu do Férového  



Str. 19 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

bydlení vybrala koordinátorka projektu vhodného nájemce z řad 

spolupracujících klientů. 

Výsledkem projektu je, že 12 rodin z cílové skupiny bydlí ve standardních, 

kvalitních bytech. Podařilo se nám ubytovat 8 nových rodin a v rámci 

kontinuity projektu jsme pomohli 4 matkám samoživitelkám s udržením 

nájemního bydlení u soukromých majitelů. 

Dokončili jsme "Metodiku a standardy Férového bydlení". Metodika bude 

sloužit jako manuál, který definuje postupy pracovníků v konkrétních 

situacích. Agenda, kterou Férové bydlení řeší má svá specifika. Celá řada 

problematických bodů vychází ze střetu zájmů klienta a majitele bytu, která 

se odráží ve spolupráci realizačního týmu. Metodika se také věnuje prevenci 

ztráty bydlení, při aplikaci postupů se vyplatila důslednost a systematičnost 

všech pracovníků ve vztahu ke klientům a jejich úkolům.  

Díky projektu se naši klienti dostávají ze sociálně vyloučených nebo 

prostorově stigmatizovaných komunit do normálního prostředí v majoritní 

společnosti, kde za své prostředky získají běžný standard a stávají se 

součástí místních komunit. 

Více informací o projektu lze nalézt na www.ferovebydleni.cz.  

http://www.ferovebydleni.cz/


Str. 20 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

ReLog 

Na činnost Sociálně-právní poradny, Azylového domu a projekt Férové 

bydlení navazuje náš interní projekt ReLog (REgionální REdistribuce a 

LOGistika), který formalizuje naše dlouholeté humanitární aktivity. Jeho 

hlavním cílem je na profesionální úrovni zajistit redistribuci potravinové a 

materiální pomoci od solidárních spoluobčanů potřebným.  

Přijímáme věcné dary od jednotlivců (např. oblečení či drobné vybavení 

domácnosti) i od firem (nábytek atd.), které katalogizujeme a následně 

nabízíme zájemcům z řad našich klientů. Protože se ne vždy daří sladit 

nabídku s poptávkou, doplňujeme potřebné komodity rovněž z finančních 

darů, za které tímto ještě jednou děkujeme všem laskavým přispěvatelům.  

Chtěli bychom, aby byl ReLog v budoucnu soběstačný – ideálně pod 

hlavičkou sociálního podniku, snažíme se proto nabízet firmám komerční 

aktivity spojené se stěhováním: vyklízení kanceláří, malování, stěhování či 

renovaci nábytku.  

Do veškerých činností v rámci ReLogu zapojujeme naše klienty, v roce 2019 

jsme využívali rovněž spolupráci s Úřadem práce, kdy jsme umožnili 1 osobě 

pravidelný výkon veřejné služby. Věříme, že díky profesionalizaci v této 

oblasti se nám podaří nabídnout přivýdělek většímu počtu zájemců. 

 

 



Str. 21 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

PoMPO II. – Potravinová a materiální pomoc nejchudším 

osobám II. (MPSV – FEAD) 

Na podzim r. 2016 jsme se zapojili do projektu Ministerstva práce a 

sociálních věcí Potravinová a materiální pomoc nejchudším osobám II. 

(zkráceně „PoMPO II.“), který je financován z Evropského fondu pomoci 

nejchudším osobám (FEAD) prostřednictvím Operačního programu 

Potravinové a materiální pomoci. 

Na základě partnerské smlouvy s Potravinovou bankou Praha jsme se stali 

tzv. spolupracujícím subjektem, který je oprávněný odebírat humanitární 

pomoc (potraviny, hygienické potřeby, základní ošacení a nádobí) a dále ji 

distribuovat potřebným lidem – ať už se jedná o klienty našich služeb 

(Sociálně-právní poradna, Azylový dům pro matky s dětmi), našeho 

komunitního centra (KC Husitská), či klienty dalších organizací (Letní dům) 

institucí (OSPOD MČ P3). 

Součástí projektu byla rovněž realizace doprovodných opatření, jako např. 

informování o nabídce sociálních služeb či odborného sociálního 

poradenství. 

Přesto, že distribuce potravinové a materiální pomoci z projektu PoMPO II. 

probíhala pouze ve 2. polovině roku, podpořili jsme díky němu 284 

unikátních klientů potravinovou pomocí a 252 unikátních klientů pomocí 

materiální, opakovaně bylo podpořeno celkem 815 osob v rámci potravinové 

pomoci a 807 osob v rámci materiální pomoci. Objem pomoci distribuované 

v rámci projektu PoMPO II. v roce 2019 přesáhl hodnotu 1,5 mil. Kč.  

Mimo projekt PoMPO II. jsme od Potravinové banky obdrželi dalších 15 tun 

potravinové pomoci pro naše klienty. Děkujeme. 

 



Str. 22 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Rozvoj služeb Komunitního centra Husitská (Hl. m. Praha – 

OP PPR) 

Tento projekt jsme zahájili k Novému roku 2019 v přímé návaznosti na 

předchozí projekt s názvem Komunitní centrum Husitská, který jsme 

realizovali od 1.1.2017 do 31.12.2018. Projekt Rozvoj služeb Komunitního 

centra Husitská (reg. č. je podpořen z výzvy č. 34 Operačního programu 

Praha – Pól růstu ČR (dále OP PPR) částkou 5,9 mil. Kč.  

Cíle a poslání nového projektu jsou velmi podobné jako u projektu 

předchozího – nabídnout nízkoprahový prostor s pestrou nabídkou 

kulturních, osvětových a vzdělávacích programů, kde se mohou setkávat 

osoby se zranitelných skupin s rezidenty i širší veřejností. Klienti ze 

zranitelných skupin mohou přímo na místě využít základní sociální 

poradenství a další podpůrné služby. 

Sociálně aktivizační centrum (1. NP) 

V sociálně-aktivizačním centru, které se nachází v přízemí Komunitního 

centra Husitská (dále KCH) jsme se zaměřili na aktivity zaměřené na 

prevenci sociálního vyloučení, jako jsou komunitní sociální práce, sociální 

poradenství v základním rozsahu, asistence klientům při vyřizování osobních 

záležitostí, kurzy počítačové a finanční gramotnosti dle individuálních potřeb 

klientů atd.). Tyto aktivity jsou úzce provázány s terénní prací a depistážní 

činností. 

V celém roce 2019 lze práci a podporu klientů v Aktivizačním prostoru 

charakterizovat jako stabilizovanou, navazovali jsme na naše předchozí 

úspěchy. 

Týdenní otvírací dobu Aktivizačního prostoru jsme dále upravili ve prospěch 

individuálních aktivit, neboť aktivizace klientů při zlepšování sociální situace 

vyžaduje klid a individuální přístup. Individuální práci s klienty proto bylo 

věnováno 17,5 hod týdně, otevírací hodiny pro veřejnost činily 15,5 hod., což 



Str. 23 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

není nijak na újmu nízkoprahovosti zařízení. Každou středu probíhá tvořivý 

aktivizační kurz, kterému jsou věnovány 2 hod. Na aktivitách rukodělné 

tvořivosti participovali klienti i jako organizátoři kurzu.  

Prostor pro veřejnost byl pravidelně využívaný v plné kapacitě (okamžitá 

kapacita je 10 klientů).  

Individuální hodiny jsou rozděleny na poradenské, edukační a tzv 

„samostatné“, ve kterých mají klienti čas na seberozvoj. V rámci individuální 

edukace nabízíme klientům edukaci v PC dovednostech, zvyšování finanční 

gramotnosti a také zdokonalování v češtině, převážně pro migrantky.  

Dále nabízíme v individuálních hodinách Orientační právní poradenství a 

sociální poradenství. Sociální poradenství zůstává v celém roce 2019 nejvíce 

navštěvovanou individuální složkou naší nabídky klientům. 

Fakultativní služby, které byly klienty vyhodnoceny jako nejužitečnější, jsou 

potravinová pomoc a možnost vyprání prádla. Kapacita u obou těchto 

podpůrných aktivit je již naplněná, proto nemůžeme uvažovat v stávajícím 

prostoru o jejich rozšíření. 

Preventivní depistážní program pro osoby v hlubokém vyloučení představuje 

aktivitu, která pokračovala podle možností pracovníků. Vzhledem ke skoro 

naplněné kapacitě Aktivizačního prostoru byla terénní práce odkloněna od 

oslovování nových klientů ve prospěch doprovodů stávajících klientů na 

úřady (návštěvy v nemocnici) a podporu v rámci zprostředkování kontaktů s 

většinovým prostředím.  

Návštěvnost aktivizačního prostoru KCH v roce 2019 činila celkem 5 328 

osob. 



Str. 24 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Suterénní prostor Komunitního centra Husitská 

V lednu 2019 navázalo Komunitní centrum Husitská / SUTERÉN na 

předchozí úspěšný projekt nabídkou bezplatného programu pro osoby 

ohrožené sociální inkluzí, širokou veřejnost, organizací uzavřených akcí 

především pro vzdělávací instituce a poskytování bezplatného pronájmu   

svépomocným skupinám, jednotlivcům a potřebným organizacím.  

V rámci pravidelného měsíčního programu pro veřejnost 

(www.husitska.eu/pravidelny-program) pokračovaly aktivity v podobě 

konverzační angličtiny s rodilým umožňující účastníkům lepší potenciál při 

začlenění na trh práce, ergoterapeutických aktivit (velmi oblíbené lekce 

pletení z proutí), pohybových aktivit (jóga, relaxace), filmových osvětových i 

volnočasových projekcí (www.husitska.eu/filmy), filmových večerů FAMU, 

svépomocných skupin (1. pražská skupina Slyšení hlasů, svépomocná 

skupina Nenásilné komunikace, svépomocná podpůrná skupina pro rodiče s 

dětmi 0-7 let, svépomocná skupina „Neklid“, SWAP (výměny „Dejme věcem 

novou šanci“), s přesahem v materiální pomoc pro klienty KCH 

(sociálně-aktivizačního prostoru a AD pro matky s dětmi v Mladé Boleslavi, 

služeb mediátora & on-line právní poradny – www.husitska.eu/pravo a besed 

Jana Bárty s osobnostmi veřejného života „Setkávání s osobnostmi 

veřejného života“  www.husitska.eu/osobnosti. Mezi hosty těchto setkání byli 

ekonom David Klimeš, bývalý velvyslanec v USA Petr Kolář, dokumentaristka 

ČRO Brit Jensen, ředitelka UNICEF Pavla Gomba, kazatel a religionistka 

A. S. Flek, ředitel organizace Člověk v tísni Šimon Pánek, herečka, politička 

a občanská aktivistka Táňa Fischerová (plánované setkání s ombudsmankou 

Annou Šabatovou bylo ze zdravotních důvodů zrušeno a odloženo na rok 

2020), setkávání byla v roce 2019 završena besedou s investigativní 

novinářkou a zakladatelkou Českého centra pro investigativní žurnalistiku 

Pavlou Holcovou.  

http://www.husitska.eu/pravidelny-program
http://www.husitska.eu/filmy
http://www.husitska.eu/pravo
http://www.husitska.eu/osobnosti


Str. 25 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Vedle pravidelných akcí KCH / SUTERÉN probíhaly rozličné worskshopy & 

besedy & jednorázové akce (www.husitska.eu/program). Mezi nimi například 

projekce filmu Dospělým ze dne na den s navazující besedou s protagonisty 

snímku, kteří absolvovali ústavní péči, workshop pro pedagogy – Škola bez 

poražených, projekce ekologického snímku pro veřejnost v režii studentů 

VŠE, arteterapeutické workshopy (Kolář, Miró), výtvarné a rukodělné 

worskhopy pro rodiče s dětmi, beseda s pěstouny pro zájemce o 

pěstounskou péči, workshop o seznamování zaměřený také na problematiku 

seznamování & duševních obtíží (Psychoseznamka.cz). Informační seminář 

o dobrovolných návratech občanů třetích zemí (informativní diskusní fórum 

ve spolupráci s IOM, workshop KLAUNI, Řeč těla a neverbální komunikace I. 

a II.  

Program doplňovaly tematické výstavy s doprovodným programem 

(www.husitska.eu/vystavy). V roce 2019 umění v KCH zahájila výstava Malí 

fotografové ve spolupráci s organizací FreeCinema, která se zaměřuje na 

analogovou fotografii a její zpracování dětmi a mládeží, byla doprovozena 

víkendovým workshopem pro děti 6+, při příležitosti Mezinárodního dne 

Romů v měsíci dubnu byl vystaven velkoformátový osvětový komiks o 

romské historii DROM s tematickou projekcí. Na podporu lokální komunity 

byla v květnu zorganizována výstava rezidenta Prahy 3, který se zaměřuje 

především na zachycování života Prahy 3 se slavnostní vernisáži za účasti 

médií. Následovala výstava fotografií cestovatelky Barbory Doleželové Svět 

kolem mě spojená s besedou na téma multikulturalismu. Výstavy v roce 2019 

ukončila výstava obrazů Terezy Sátrové „Umění jako lék pomáhající se 

vyrovnat s duševním onemocněním“.  

Mezi uzavřenými aktivitami převažovaly akce pro žáky 1. a 2. stupně ZŠ a 

vzdělávací instituce (www.husitska.eu/skoly). Jednalo se o filmové projekce 

snímků získaných prostřednictvím webového portálu pro kina DISFILM.cz od 

rozličných filmových distributorů.  Velké poděkování zde patří společnosti 

Bontonfilm za bezplatnou výpůjčku vybraných snímků. Dále 

http://www.husitska.eu/program
http://www.husitska.eu/vystavy
http://www.husitska.eu/skoly


Str. 26 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

osvětově-preventivní filmové projekce & besedy pro žáky 2. stupně ZŠ, 

mezigenerační dialog – loutkové představení seniorského souboru pro 

předškolní děti.   

Bezplatný pronájem (www.husitska.eu/pronajem) prostoru využili k interním 

schůzkám pracovníci mobilního hospicu, organizace zaměřené na romskou 

menšinu (socio-kulturní specifika romských žáků, výbor pro odškodnění 

romského holocaustu), vietnamská komunita, pracovní skupina ukončování 

bezdomovectví, pracovníci domovů pro seniory, Česká arteterapeutická 

asociace, organizace zajišťující vzdělávání pěstounů a další. 

Celkem v období od 1.1.3-30.12.2019 eviduje KCH Suterén 3 666 vstupů. 

 

 

 

 

http://www.husitska.eu/pronajem


Str. 27 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Koupě a rekonstrukce Azylového domu v Ml. Boleslavi (MMR 

– IPRÚ) 

Od dubna 2018 realizujeme projekt „Koupě a rekonstrukce Azylového 

domu v Mladé Boleslavi“ (reg. č. CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_057/0006840), 

podpořený v rámci výzvy č. 61 z Operačního programu IROP (IPRÚ Mladá 

Boleslav) částkou přes 26 mil. Kč. 

Jak již název napovídá, cílem projektu je zakoupení objektu AD v Ml. 

Boleslavi, jeho rekonstrukce a pořízení vybavení, což napomůže ke zvýšení 

kvality a dostupnosti sociální služby, jejího rozvoje a zkvalitnění materiálně 

technické základny. 

Projekt se v úvodní fázi velmi zdržel, neboť probíhaly intenzivní konzultace 

s MMR a Centrem pro regionální rozvoj ohledně způsobilosti výdajů za 

pozemky, na kterých se AD nachází, možnosti hradit z projektu náhradní 

ubytování klientek AD a uznatelnosti části plánovaného vybavení AD.  

Chvíli to vypadalo, že projekt nebudeme schopni realizovat z důvodu 

navýšení naší finanční spoluúčasti kvůli nezpůsobilosti popsaných výdajů. 

Finanční těžkosti se nám naštěstí podařilo překlenout díky úvěru od České 

spořitelny, a.s. Díky pomoci statutárního města Mladá Boleslav se nám 

podařilo vyřešit i nejpalčivější provozní problém, kterým je náhradní 

ubytování pro klientky v průběhu rekonstrukce. 

Nakonec se nám tedy povedlo odkoupit objekt Azylového domu vč. 

souvisejících pozemků a mohli jsme začít s jeho rekonstrukcí, která bude 

dokončena v polovině roku 2020. Po dokončení venkovních úprav a 

dokoupení základního vybavení uvítáme klientky v našem Azylovém domě. 

 



Str. 28 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Rozvoj a stabilita Klubů R-Mosty (Hl. m. Praha – OP PPR 

Od října 2018 realizujeme další investiční projekt, a to „Rozvoj a stabilita 

Klubů R-Mosty“ (reg. č. CZ.07.3.56/0.0/0.0/17_052/0000885), podpořený 

v rámci výzvy č. 35 z OP PPR částkou přes 27 mil. Kč.  

Cílem projektu je stabilizace jednoho z nejstarších pražských 

nízkoprahových zařízení pro děti a mládež, jehož počátky sahají do roku 

1992. Projekt pojímá obě formy služby, tedy terénní i ambulantní.  

Terénní formou je streetwork ve speciálně upraveném autobusu Uličník 

(oceněn magistrátem v roce 2017 1. místem v soutěži prevence kriminality v 

Praze), v ambulantní formě nám jde o získání vlastních prostor, více 

vyhovujících charakteru služby. Obě formy chceme vybavit odpovídajícím 

zařízením a zázemím. 

V roce 2019 proběhla rekonstrukce nebytového prostoru na adrese 

Koněvova 605/2, Praha 3 Žižkov, který jsme díky tomuto projektu zakoupili. 

Od ledna 2020 se sem přestěhovalo Nízkoprahové zařízení pro děti a 

mládež („Klub“) R-Mosty. Na jaře 2020 bude hotová přestavba příměstského 

autobusu na streetbus Uličník, se kterým se co nejdříve chystáme za dětmi 

do pražských ulic. 

 



Str. 29 
 

Podrobná zpráva o naší činnosti  
   

 

Partnerské projekty 

 

Ukončování bezdomovectví (MPSV – OPZ) 

V roce 2019 pokračovala realizace projektu „Posílení znalostní základny 

samospráv pro snižování a ukončování bezdomovectví“ (zkráceně 

„Ukončování bezdomovectví“), který byl podpořen z výzvy č. 124 Operačního 

programu Zaměstnanost.  

Ve spolupráci s partnery – Sociologickým ústavem AV ČR, v. v. i. a 

Platformou pro sociální bydlení se snažíme zvyšovat efektivitu řešení 

bytové nouze.  

Místním samosprávám, které se s námi rozhodnou spolupracovat, 

předáváme své know-how a pro tyto potřeby vytváříme vlastní praktické 

nástroje, které samosprávám a zapojeným neziskovým organizacím 

umožňují v rámci Sítě partnerství efektivně snižovat a ukončovat 

bezdomovectví. 

 

Rozvoj kompetencí pro získání a udržení bydlení (MPSV – OPZ) 

Ve spolupráci se statutárním městem Ml. Boleslav jsme připravili projekt 

„Rozvoj kompetencí pro získání a udržení bydlení“ (zkráceně „Dobré bydlo“), 

reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_049/0010177), jehož cílem je podchytit na 

území IPRÚ Mladá Boleslav riziko prohlubování sociální exkluze zejména u 

marginalizovaných skupin obyvatel, rodin s malými dětmi a osobami zvlášť 

ohroženými sociálním vyloučením. 

 

 



Str. 30 
 

Rozvaha  
   

 

Rozvaha 
 

 

Tabulka 1 - Rozvaha 1/3 



Str. 31 
 

Rozvaha  
   

 

 

Tabulka 2 - Rozvaha 2/3 
 



Str. 32 
 

Rozvaha  
   

 

 

Tabulka 3 - Rozvaha 3/3 



Str. 33 
 

Výkaz zisků a ztrát  
   

 

Výkaz zisků a ztrát 
 

 

 

Tabulka 4 - Výkaz zisku a ztráty 1/2 
 

 

 

 



Str. 34 
 

Výkaz zisků a ztrát  
   

 

 

 

 

 

Tabulka 5 - Výkaz zisku a ztráty 2/2 
 

 



Str. 35 
 

Naši podporovatelé  
   

 

Naši podporovatelé 
 

Děkujeme především všem drobným i větším soukromým dárcům a přispěvatelům, dále  

 

Hlavnímu městu Praze 

Evropské unii 

Ministerstvu pro místní rozvoj 

Centru pro regionální rozvoj 

Ministerstvu kultury 

Středočeskému kraji 

Ministerstvu práce a sociálních věcí 

Ministerstvu školství mládeže a tělovýchovy 

Vládě České republiky 

Městské části Praha 3 

Nadaci Agrofert 

Statutárnímu městu Mladá Boleslav 

Ministerstvu kultury 

Nadaci ČEZ 

Potravinové bance Praha a Středočeský kraj 

 

… a v neposlední řadě panu Vojtěchu Sedláčkovi, Výboru dobré vůle Nadace Olgy 

Havlové a jejich společnému projektu Nejdřív střecha 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 36 
 

Naši podporovatelé  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 37 
 

Kontaktní informace  
   

 

Kontaktní informace 
 

Sídlo organizace (kancelář) Azylový dům 

Adresa: 

Telefon: 

Ředitel: 

Mobil: 

E-mail: 

Blahoslavova 230/4, Praha 3 

+420 222 581 247 

Mgr. Jakub Čihák 

+420 608 435 355 

kancelar@r-mosty.cz 

Adresa: 

Telefon: 

Vedoucí: 

Mobil: 

E-mail: 

Nádražní 43, Mladá Boleslav 

+420 326 723 005 

Bc. Pavlína Radlová 

+420 725 319 948 

pavlina@r-mosty.cz 

Nízkoprahový klub Sociálně-první poradna 

Adresa: 

Telefon: 

Vedoucí: 

Mobil: 

E-mail: 

Koněvova 605/2a, Praha 3 +420 

+420 222 581 241 

Mgr. Tomáš Rezek 

+420 702 019 556 

tomas@r-mosty.cz 

Adresa: 

Telefon: 

Vedoucí: 

Mobil: 

E-mail: 

Blahoslavova 230/4, Praha 3 

+420 222 581 241 

Mgr. Barbora Pešková Lahodová  

+420 725 320 499 

barbora@r-mosty.cz 

KC Husitská – Aktivizace (1. NP) KC Husitská – Suterén (1. PP) 

Adresa: 

Telefon: 

Vedoucí: 

E-mail: 

Husitská 1147/74, Praha 3 

+420 222 221 644 

Mgr. Henrieta Votíková 

kch-aktivizace@r-mosty.cz 

Adresa: 

Telefon: 

Vedoucí: 

E-mail: 

Husitská 1147/74, Praha 3 

+420 222 221 644 

Mgr. Zuzana Čiháková 

zuzanac@r-mosty.cz 

Vzdělávání pedagogů Vzdělávání soc. pracovníků 

Koordinátor: 

Telefon: 

E-mail: 

Bc. Adam Pospíšil 

+420 222 581 241 

adam@r-mosty.cz 

Koordinátor 

Telefon: 

E-mail: 

Mgr. Jan Dobeš 

+420 222 581 241 

jand@r-mosty.cz 

Koordinátor projektu Férové bydlení Koordinátor projektů ESIF 

Koordinátor: 

Telefon: 

E-mail: 

Mgr. Markéta Henzlová 

+420 222 581 241 

marketah@r-mosty.cz 

Koordinátor 

Telefon: 

E-mail: 

Mgr. Kamila Nováková 

+420 222 581 241 

kamila@r-mosty.cz 

Provozní manažer   

Koordinátor: 

Telefon: 

E-mail: 

Martin Nossberger 

+420 222 581 241 

martin@r-mosty.cz 

  

 

 



Str. 38 
 

Informace o společnosti  
   

 

Informace o společnosti 
 

 

R-Mosty, z.s. 

Blahoslavova 230/4 
130 00 Praha 3 

 

Telefon +420 222 581 241 

E-mail kancelar@r-mosty.cz 

www.r-mosty.cz 

 


